
Nicky Gerzabek
http://nickygerzabek.at/

Spielalter
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

28-40 Jahre
175
57
blau
rot
sehr lang
sportlich-athletisch
Wien (AT)
Vienna
Reykjavík (IS),
Hamburg (DE), London
(GB), Zürich (CH), Prag
(CZ), Berlin (DE),
Salzburg (AT), Los
Angeles (US),
München (DE), Wien
(AT)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente
Instrumente
Sport

Tanz

Hauptberuf
Gesang

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Hochdeutsch
Salzburgerisch
Steirisch
Wienerisch(Heimatdialekt)
Österreichisch(Heimatdialekt)

österreichisch
Gitarre
Ballett
Bodybuilding
Bouldern
CrossFit
Gewichtheben
Klettern
Rollschuhlaufen
Ski Alpin
Snowboard
Yoga
Beachvolleyball
Boxen
Fitness
Reiten
Aerobic
Inline Skating
Nordic Walking
Schlittschuhlaufen
Ski
Jazzdance
Ballett
Bühnentanz
Modern Dance
Steppen
Hip Hop
Zeitgenössischer Tanz
Schauspielerin
Musical

Informationen
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Stimmlage
Führerscheinklass…

Belting
Operette
Pop
Rock
Schlager
Wienerlied
Sopran
B - Pkw

2012

2023
2020
2019
2019

2018
2017 – 2018

2016
2008 – 2012

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2012

2015

2012

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Sunrise Studios

Weitere professionelle Ausbildung
Demidov Studio Vienna 
Roth Coaching Character Work 
Eva Roth Casting Workshop 
Jurij Vasiljev 
body and voice in acting

Meisner Technique by Steven Ditmyer 
Acting and Success Studio Los Angeles - Bernard Hiller 
Camera Acting Workshop by Judith Rumpf 
Schauspielausbildung 

Film
Flaschengeist 
Rolle: Nina (HR)     Regie: Lukas Klima   
Freigang 
Rolle: Frau Wagner (NR)     Regie: Martin Winter   
Russenstory 
Rolle: hübsche Klientin     Regie: Johanna Moder    Produzent: FreibeuterFilm GmbH [at]   
WICA 
Rolle: Gigi (HR)     Regie: Ashley Dick   
The Influencer 
Rolle: Coco (HR)     Regie: Aaron MacCarley   
Freigang 
Rolle: Mrs. Wagner (AR)     Regie: Martin Winter   
Österreichischer Filmpreis

Im weißen Rössl - Wehe, du singst! 
Rolle: Zimmermädchen (NR)     Regie: Christian Theede    Produzent: Ziegler Film GmbH &
Co. KG   

Fernsehen
Fahndung Österreich - Todesböller 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Andy Klein    Produzent: Mabon Film GmbH   
Wienerland 
Rolle: Zombie     Regie: Jan Woletz    Produzent: Derringer Entertainment GmbH [at]   
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2024

2020 – 2021

2020

2019 – 2020

2019

2019

2018

2018

2017

2017

2019

2018

2017

2017

2016

2012

2023 – 2024

2023

2020
2020
2020

CopStories 
Rolle: Escort Dame     Regie: diverse    Produzent: Gebhardt Productions GmbH [de]   
Sender: ORF [at]   

Theater
Romeo et Juliette 
Theater: Wiener Stastsoper   
Zauberflöte 
Rolle: Ensemble     Regie: Henry Mason   
Zigeunerbarron 
Rolle: Ensemble (AR)     Regie: Peter Lund    Theater: Volksoper Wien   
König Karotte 
Rolle: Gemüse (AR)     Theater: Volksoper Wien   
Idomeneo 
Rolle: Demon     Regie: Kasper Holten    Theater: Staatsoper Wien   
Frau ohne Schatten 
Rolle: Double empress     Regie: Vinecent Huguet   
Stateopera Vienna

Gasperone 
Rolle: Showgirl     Regie: Olivier Tambosi    Theater: Volksoper Wien   
Elektra 
Rolle: Tanzensemble     Regie: Uwe Eric Laufenberg    Theater: Staatsoper Wien   
Chowanschtschina 
Rolle: persische Sklavin     Regie: Lev Dodin    Theater: Staatsoper Wien   
Arabella 
Rolle: Showgirl     Regie: Sven-Eric Bechtolf    Theater: Staatsoper Wien   

Sonstiges
Falkensteiner 
Rolle: Hauptrolle    
Libro - Moodstories 
Rolle: Mutter (HR)     Regie: Georg Blume    Produzent: Dockyard GmbH [at]   
Velux Imagefilm 
Rolle: Mutter (HR)     Regie: Tom de Nolf    Produzent: Wiener Klappe, Filmproduktion GmbH
[at]   
Kiweno TV Spot 
Rolle: Sportlerin (NR)     Regie: Manuel Gruber    Produzent: stereochrome   
Adler - Suprima 
Rolle: Ehefrau (NR)     Regie: Harald Staudach    Produzent: Seven Production GmbH [at]   
Julian Le Play - Mr. Spielberg 
Rolle: Blind date (HR)     Regie: Jan Woletz    Produzent: Derringer Entertainment GmbH [at]   

Werbung
Ehrmann Almighurt 
Rolle: Frau (HR)    
Hofer 
Rolle: Frau (HR)    
Durchblicker 
Squeezers 
Durchblicker 
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2019 Telering 
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